
 
 INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE 

IGNACIO LOPEZ 
 

PRESUPUESTO 

Código: FOR-GA-006 

Versión: 1 

Fecha: 15-08-2019 
Página 1 de 3 

 

 

 

 
 

ACUERDO No. De     
 

POR EL CUAL SE APRUEBA LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL DE 

INGRESOS Y GASTOS DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSÉ IGNACIO LOPEZ DEL 

MUNICIPIO DE SINCELEJO PARA LA VIGENCIA FISCAL . 

 

El consejo directivo de la institución educativa José Ignacio López, en ejercicio de sus 

facultades legales y en especial de las conferidas por los artículos 14 de la ley 715 de 2001, 

artículos 3 del decreto 4791 de 2008. 

ACUERDA 

CAPITULO PRIMERO 

ARTICULO PRIMERO: PRESUPUESTO DE INGRESOS: Fíjense los cómputos del presupuesto 

general de ingresos de la Institución Educativa José Ignacio López, vigencia fiscal 1o de Enero al 31 de 

Diciembre de             en la suma de ($ ) 

M.L., clasificados como se estipulan a continuación: 

PRESUPUESTO DE INGRESOS 

 
 

 
CODIGO 

 

 
D E T A L L E S 

F U E N T E S  

TOTAL 
INGRESOS 

RECURSOS 
PROPIOS 

 
S. G. P. 

 ING R E S O S    

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS    

 
CAPITULO SEGUNDO 

 

ARTICULO SEGUNDO: PRESUPUESTO DE EGRESOS: Aprópiense para atender los gastos 

generales y los gastos de inversión en el presupuesto general de la Institución Educativa, 

durante la vigencia fiscal comprendida entre el 1o de Enero a 31 de Diciembre de , la suma 



 
 INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE 

IGNACIO LOPEZ 
 

PRESUPUESTO 

Código: FOR-GA-006 

Versión: 1 

Fecha: 15-08-2019 
Página 2 de 3 

 

 

 

 

de ($ ) M.L, clasificados como 

se estipulan a continuación: 

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS 
 

 
 

CODIGO 

 
 

D E T A L L E S 

F U E N T E S 
TOTAL 

GASTOS 
RECURSOS 
PROPIOS 

 

S. G. P. 

 
G A S T O S 

   

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
I N V E R S I O N 

   

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIÓN 8.900.000 73.491.779 82.391.779 



 
 INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE 

IGNACIO LOPEZ 
 

PRESUPUESTO 

Código: FOR-GA-006 

Versión: 1 

Fecha: 15-08-2019 
Página 3 de 3 

 

 

 

 

CAPITULO TERCERO 

DISPOSICIONES GENERALES 

 

SE ANEXAN LOS ARTICULOS QUE SE CONSIDEREN NECESARIOS 

 
Dado en Sincelejo, a los días del mes de de    

 

 

 

 

 

 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Rector Representante de los docentes 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Representante de los docentes Representante padres de familia 


